
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

N. 944 del registro delle determinazioni

del 04/09/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:

PROGETTO PER L'ATTUAZIONE DEL SOSTEGNO

PER L'INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA

FINANZIATO SU FSE. ESECUZIONE D.D. 591/2018

-ASSISTENTE SOCIALE_ NOMINA COMMISSIONE

CUP J61H17000220006

C.Incampo

Copia



Determina  n. 944 del 04/09/2018 Proposta n. 1034 del 30/08/2018

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO / IL RUP

Premesso che

il Programma Operativa Nazionale (PON) “Inclusione” 2014-2020, a titolarità del Ministero del

Lavoro e delle Politiche Sociali - Direzione Generale per l’inclusione e le politiche sociali,

approvato con Decisione della Commissione C(2014) 10130 del 17 dicembre 2014, ha come

obiettivo principale quello di supportare l’implementazione del Sostegno all’Inclusione Attiva,

quale politica di prevenzione e contrasto alle povertà così come disciplinata dal Decreto 26 maggio

2016 del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto con il Ministro dell’Economia e

delle Finanze a valere del “Fondo per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale” istituito con la

Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016);

Nell’ambito dell’Azione A Rafforzamento dei servizi sociali , figura tra le azioni ammissibili

l’attività A.1 di “potenziamento dei servizi di segretariato sociale, dei servizi per la presa in carico

e degli interventi sociali rivolti alle famiglie destinatarie del SIA;

I profili professionali previsti nel progetto PON inclusione per l'ambito Territoriale di Altamura

sono i seguenti:

n. 6 Assistenti Sociali cat D1

n. 1 Tecnico dell'inserimento e dell'integrazione sociale mediatore CAT D1

n. 1 Tecnico dell'inserimento lavorativo CAT D1 

n. 1 Personale Amministrativo Cat D1

n. 2 Personale Amministrativo Cat C2 

n. 1 Operatore Sociale – psicologo Cat D1

n. 1 Operatore Sociale – sociolgo cat D1

 con determinazione n. 591 del 29.05.2018 si è proceduto ad avviare il procedimento per 

l'assunzione del personale sopra specificato attraverso 

con determinazione n.-811 del 19/07/2018 si è proceduto ad approvare gli  Avvisi Pubblici e il lo 

schema di domanda per la selezione delle  figure professionali previste nel Pon Inclusione ;

 In data _26/07/2018è stato pubblicato l' Avviso Pubblico e il relativo schema di domanda per la

selezione di n. 6 assistenti sociali sul sito istituzionale del Comune capofila con scadenza

06/08/2018;

Si è proceduto con l'ammissione dei candidati;

Ritenuto, opportuno, pertanto, procedere alla nomina della Commissione per l'espletamento della

prova colloquio prevista dall'Avviso di cui trattasi

Preso atto del Regolamento di accesso agli impieghi del Comune di Altamura approvato con

deliberazione di G.C. n. 66/2015 che all'art 21 “ Commissioni esaminatrici” testualmente dispone :

“Le Commissioni sono composte da esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra dirigenti

o funzionari del Comune o di altre PP.AA., docenti ed altri soggetti dotati di idonea

competenza………... omissis. Nel rispetto di tali principi, esse in particolare sono composte da un

dirigente, preferibilmente scelto tra i responsabili dei Settori ai quali verranno assegnati i

vincitori con funzioni di Presidente e da due esperti individuati con le modalità di cui al comma

precedente;

le funzioni di segretario sono svolte da un dipendente di qualifica non inferiore alla B, tenuto

conto della qualifica del posto messo a concorso. Qualora gli esperti siano dipendenti del Comune

Pagina 1 di 3



o di altra Pubblica Amministrazione la loro categoria di inquadramento non dovrà essere

inferiore a quella del posto messo a concorso……...omissis..Alle Commissioni disciplinate dal

presente articolo, possono essere aggregati membri aggiunti per le materie speciali oltre che per

gli esami di lingua straniera, per le conoscenze informatiche.”

Dato atto che a norma dell'art 35 bis comma 1 lettera a) del Dlgs n. 165/01 “ Coloro che sono stati

condannati, anche con sentenza passata in giudicato , per i reati previsti nel capo I del titolo II del

libro secondo del codice penale non possono fare parte anche con compiti di segreteria di

commissioni per l'accesso o la selezione ai pubblici impieghi ;

Attestato, ai sensi dell’art. 183 co. 7 del TUEL, che il presente provvedimento non comporta 

impegno di spesa e, pertanto, non dev’essere trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario ai 

fini dell'apposizione del visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria 

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di nomina
 _________________________________________________________________________________

                                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(_______________)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

• Lette e condivise le premesse innanzi riportate;

• Dato atto altresì che nell'Ente sono presenti funzionari esperti nelle m,aterie oggetto della

prcoedura di selezoone ;  

• Visto l’art.107 e 109 del TUEL approvato con D.Lgs.267 del 18/08/2000;

• Visto l’art.94 dello Statuto Comunale;

• Visto l’art.17 del D,Lgs 165/01;

• Vista La legge n. 240/2010;
• Visto il vigente regolamento dei concorsi approvato con delibera di G.C. n.66/2015 ;

• Visto l'art.6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i,

                                                      D E T E R M I N A

• La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

• Di procedere alla nomina di apposita Commissione per l’espletamento della prova

colloquio per la selezione di n. 6 Assistenti sociali  così come di seguito:

avv. Berardino Galeota Dirigente IV Settore e Responsabile dell'Ufficio di Piano

Presidente

dott.ssa Filomena Matera- Coordinatrice Servizio sociale professionale del Comune di

Altamura -   Componente esperto

dott.ssa Caterina Incampo- Coordinatore Ufficio di piano-

Componente esperto

rag. Marcello Marvulli – Segretario verbalizzante

• Specificare, ai sensi dell’art. 183 co. 7 del TUEL, che il presente provvedimento non

comporta impegno di spesa e, pertanto, non dev’essere trasmesso al Responsabile del

Servizio Finanziario ai fini dell'apposizione del visto di regolarita' contabile attestante la

copertura finanziaria 

• Di dichiarare l'assenza di conflitto d'interesse, secondo l'art.6 bis della legge n.241/1990 e

s.m.i. in capo al sottoscritto;

IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI,

Pagina 2 di 3



TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE UMANE

Avv. Berardino Galeota

Redatta da C.Incampo

Pagina 3 di 3



Comune di ALTAMURA

Visti

1034

PROGETTO PER L'ATTUAZIONE DEL SOSTEGNO PER L'INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA
FINANZIATO  SU FSE. ESECUZIONE D.D. 591/2018 -ASSISTENTE SOCIALE_ NOMINA
COMMISSIONE CUP J61H17000220006

2018

SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 298 Nr. adozione generale: 944
04/09/2018Data adozione:

04/09/2018

RAGIONERIA

Data

PARERE NON NECESSARIO

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 944 del 04/09/2018

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO

f.to


